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 Side 2  

1. Velkommen 

Regionsrådsformand Lars Gaardhøj byder velkommen til andet møde i fremtidens kom-

petenceråd.  

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Det indstilles,  

at kompetencerådet godkender dagsorden.  

 

3. Rammesætning af kompetencerådets virke  

På seneste møde i Fremtidens Kompetenceråd blev det besluttet, at sekretariatet inter-

viewede rådets medlemmer, med henblik på at evaluere det første møde i rådet. Her 

blev det blandt andet ønsket, at kompetencerådets formål og virke blev præsenteret på 

mødet møde den 25. august.  

 

Kompetencerådet er rådgivende overfor regionsrådet, og kompetencerådet har mulighed 

for at reagere på Calls fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse, sprede viden og indtage 

positioner på aktuelle uddannelsespolitiske problemstillinger, gennem eks. positionspapi-

rer.   

 

Supplerende til rammesætningen, drøftes brugen af positionspapirer i Kompetencerådet. 

Formålet med positionspapirer er at formulere og styrke kompetencerådets fælles hold-

ninger om eksempelvis strukturelle udfordringer på uddannelsesområdet. Positionspapi-

ret tillader en høj grad af fleksibilitet, og skaber rum for flere positioner og kan dermed 

forhåbentlig samle bred opbakning blandt rådsmedlemmerne. 

 

Endvidere får rådet mulighed for at komme med ønsker til fremtidige temaer i Fremti-

dens Kompetenceråd.  

 

Det indstilles,  

at rådet tager orienteringen om rammesætningen af kompetencerådets arbejde til efter-

retning, 

at kompetencerådet drøfter brugen af positionspapir i det videre arbejde i Fremtidens 

Kompetenceråd, og 

at rådet giver ønsker til fremtidige temaer i Fremtidens Kompetenceråd.  

Bilag 1: Referat fra møde i Fremtidens Kompetenceråd 22. marts 2022 

Bilag 2: Kommissorium for Fremtidens Kompetenceråd 

Bilag 3: Præsentation – Positionspapir som arbejdsmetode i Fremtiden Kompetencer og Region Ho-

vedstadens styrkepositioner 

 

 

 



 

 Side 3  

4. Temadrøftelse: Kompetencer til den grønne omstilling i Region Hovedstaden 

Kommuner og Regioner, har i samarbejde med Realdania og Concito bidraget til at stør-

stedelen af Danmarks Kommuner får udarbejdet en klimaplan der lever op til Parisafta-

lens mål om en 70% reduktion af Co2 i regi af DK2020. Men planerne kan ikke stå alene.  

For at komme i mål med den grønne omstilling i Danmark, og i Hovedstaden, er det nød-

vendigt med kompetencer og arbejdskraft. Flere organisationer har analyseret fremti-

dens kompetencebehov, blandt andet Concito og Dansk Industri. Billedet peger på, at der 

i fremtiden kommer til at være mangel på blandt andet faglærte og STEM-uddannede.   

Derudover viser Region Hovedstadens egne analyser, at de brancher der står bag den 

grønne omstilling, i høj grad beskæftiger faglærte og folk med videregående uddannelser, 

mens der har været et fald i ufaglærte.  

 

Med udgangspunkt i oplæg fra henholdsvis Concito og Dansk Industri, ønskes Fremtidens 

Kompetenceråds input til følgende:  

 

a. Hvad er de særlige udfordringer og styrkepositioner der gør sig gældende i 

Region Hovedstaden  

b. Hvordan kan rådets medlemmer enten sammen eller hver for sig bidrage til 

at løse udfordringerne? 

 

Det indstilles,  

at fremtidens kompetenceråd drøfter kompetencer til den grønne omstilling i et hoved-

stadsperspektiv  

 
Bilag 4: Analyse af Fremtidens arbejdsmarked ved den grønne omstilling, Concito (Eftersendes) 
Bilag 5: Beskæftigelseseffekter i industrien af investeringerne i den grønne omstilling, Industriens 
Uddannelser & COWI 

5. Eventuelt og tak for i dag  

Regionsrådsformand Lars Gaardhøj samler op på dagen.  

 

 

 


